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HOTEL HARNEY

Nový Hokl Hiirnoy úplnÓ
moleni6 zařízený

v každém ohledu Ceny mírné

$100 a $1X0 dennó z pokoje
Obsluhu vzorná jun I 1b

Telefon hotelu: Dour 1288

Tel hoHtinco Doug C095

ROH 14 a HARNEY UL OMAHA

tlíi nic )rospi vujici

v Kalifornii
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zanýidi dohromady na jednoiu
konci Tuto hroznou vú odevzdu

lu slečně Healehenlové s řiclypl-no-

úklonou na lo klidná aniž

by jí lo l'V'lo nakázáno odvázala

svou zástěru a učitelku ihned dala

jí na záda dvanáct ostrých ran

svazkem prutu
líurnsová neprolila ani jedné

slzy u kdežto já uslalu od svého

šílí neboť prsty mé Iřásly se pří

pohledu na to pocitem přirozené-
ho ale bezmocného hněvu ani je-

diný rys její zamyšlené tváře ne-

změnil svého obyčejného výrazu
"Zatvrzelé dévée!" zvolala

slečna Hcalcherdovii "nic nemůže

napravili tvé ošklivé zvyky! Od

nes metly !"
1'uriiNovi! poslechla-

-

pozorova-

la jsem jí bedlivé když se vniee
la z knihovny právě zastrkovala

kapesník do kapsy a Klopy slz

leskly se na jejf hubené Iváři

Hodina ustanovená večer k zá

bavě zdála se mí být nejkrásnéj
šf částí dne v liosvoodil sousto

chleba a doušek kávy požitý o

páté hodině vzbudil znovu iiíinÍ

čílosl ně neukojil našeho hladu
kázeň udržovaná lak dlouho po

celý den byla nyní uvolněnu V

školní světnici bylo tepleji než rá

no neboť nechaly planoiilí olnn
v mnohem větší míře snad aby

poněkud nahradil světlo svíček

jež dosud nebyly rozsvíceny cer
sena vé přítmí dovolený lomoz n

směs tolika hlasu ponkytovaly pří
jemný pocit volnoilí

Večer toho dne kdy jsem vidě-

la jak slečna Scalcherdova biéo

vala chovanku líurn-iov- proebá
Zela jaein se jako obyčejné mej
lavicemi a sluly a ni'7Í 'Hiičjíej
mi se skupinami Mama la

jakékoli družky přece však in-

cílíc se opllúl čliOU když j M I slil

kolem oki n obéus navedla jsem
záclonu a vyhlédla ven Huéilo

stále a jenž zůstal na tabu
lích okenních nerozpuštěný leže

ti t vol il I ii jíž znenáhla povlak

přiloživší pak ucho k oknu mze

zná vala jsem dobře smutný hukot

větřil Z Veličí nd Veselého hlllkll

uvnitř

Skutečně kdybych byla nedá

vito opustila milý domov a laská
vé rodiče by la bych teď jislé vel

mí bolestné litovala že jsem od

nich odloučenu vítr telilo byl by

jisté smutné dojal moje srdce n

lenili pošlý chaos byl by rozrušil

můj klid avšak ny ní působilo o

bé na mne zvláštním způsobeni
rozčílení a zímníčným neklidem

tak ze jsem si přála aby vítr bii

čel ještě divěji přítmí aby pře

ti

Ve všech lékárnách
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MCiiiic iiouiIki Jíiiýi-l- i rusfthlýi'li
kA reiiy ml $ 1 "00 výíit

káže nám bible bychom upláceli

dobrým zu zlé"
"A přece zdá wc to být velmi

potupným hýli bíéovánu a hýli

vysliivcini iiiroslřcd světnice pl-

né dívek a ty jsi už tuk velké

dévec jiiciu daleko mladší než ty

li iichiichIii bych toho"
"A pícce by bylo tvou povín

ností snášeli (o když bys nemo-lil-

sc lomu vybiioulí jest slabo

stí a pošetilostí říkali že neniíi

Žes snéslí co Niiášeti vyžaduje

tvůj nsiid"
Nauloiichala jsem jí s údivem

liemolila jsem pochopili tlilo nau-

ku o trpělivostí n tím méně mo

lila jsein chápatl nebo dokonce

Nouhliisilí s pokorou již dávala
nu jcvo vůči své karalclce přece
však cílila jsem že Helena l'urn
novu dívá se nu věci se stanoviska
inhé úplné neznámého Tušila

jsem že já se mýlila kdežto ona

měla pravdu ale nechtěla jsem o

té věcí dále uvažovali odloživši

10 na dobu příhodnější
"1'rnvila jsi Heleno že máš

chyby jaké to jsou Vždyť sc mí

zdáš hýli lak dobrou"
"Tuk se uč nesoudili mne dle

zdání jsem nepořádnou jak říká
slečna Mealchei'dova uložím má

lokdy hvé věcí u nikdy jich ne

máni v pořádku jsem nedbalou

zapomínáni na úkoly ču kdežto

sc miiiH ui-it- ťiloháiii nedbám

mel hrnly a někdy říkám jako ty
ze býlí podrobena praví
dělnému pořádku To zlobí velice

sleeim Scalcherdovoil která je

povalioii svou velni éislolná siřá
viiu ii přesná"
"A přísná n ukrutná" dodala

jsem Ale Helena líurnsová ne

soulilaiííla a iiiýiu dodatkem a

líše

"b- slečna Teniplova k tobě ta

ké luk přísná jako Scalcherdo
'"va

vyslovení jména slečny

Templové prolet é jemný úsměv

její sáiiou tvář
"Slečna Tclnplovil je liesniířllé

doliřoliva tak že by jí bolelo bý
11

prÍMmil
í k té- - nejhorší ve ško-

le vidí moje chyby a mírné mi je
vytýká a provedu li něco chvály-

hodného ráda luno pochválí
1'ádnýiM diikazein mé zkažené

špatné povahy jest že ani její
výtky lak mírné a rozumné

mne vyléčili z mých

chyb A právě- - její chvála kte-

rou si cením nade vše nedovede

mne podnítili k pozornosti a peč-

livost i"
"Je lo zvláštní" řekla jsem

"vždyť jo lak snadné býlí pozor-

nou
''

"Nepochybuji že pro tebe ano

Pozorovala jsein tě dnes ráno ve

Ivě třídě a viděla jsem té jak jsi
dávala úzkostlivé pozoř zdálo se

mi že myšlenky tvé netěkaly
když slečna M ilb-mv- vykládala
úkoly a pak tě zkoušela ale mo-

je myšlenky slále zabíhají jinam
když měla bych poslouchali sleč-

nu Scalchďihivu a s pozorností
sledovali sŠe co vypráší tu často

ani zvuku jejího hlasu

upadáni v jakýsi druh snění Ca

sto se mi dá jako bych hyla v

Noitlniiiiberliiiidu a šum jejž
slyším koleni sebe dá se mi hý-

li šuměním potůčku jenž toée
I leepilellelll ukobi Ullšehn ilolllll

puk když přijde mi mne řada

abych iulpot ídiilít musím se to-

pí s o probudil i a ježto jsem no

ilsšobi hiči ho luhu co by lo flo-

til' naslouchajíc zdánlivému po

luku iieiiiám záilimu odpověď po

liniové "

"Ale Sdsť dnes odpoledne od

M lak bdle!"
"Tu bylo pnui-

- liihud"U plod
nul ii lii-i- se loaSť iiilo Ilitit

Silice ajtmal oitst" sni
t i ii li i pih lni dis lll Jsoill so J

noill mu' p jh I s S íds Ji dut
li dle piá Si pmliiall l tilk lio
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"Neřekla ji že ítíhlá dámu

nazývá hci ničenu Tcmplová?"

"Ano"
"A jnk ho nazývají oHtutní lí-

cil cl ky V"

"Ta h červenými tvářemi na-

zývá nu ničenu Smílhovři dohlíží

na niéní práce a dť-l- nlříhy ne
bol! hÍ hijcmi! ííaty Hiimy Klikni i

planíc vfibcc vneeko Ta malá

écmovlaná je Nlcriui

vii vyučuje déjepínii a mluvnici

u opakiijo m druhou 1 Mou j a ta

co jediná noHÍ ňil a kapesník při

vázaný na Mraiiii žlutou Kluzkou

je madam Pierrnlová pochází z

Lilie ve 1'YlilieÍÍ II llél 1'l'lllii'OIIZhtí'

in'"
"Mi ráda učitelky '!"

"i'Alé tak donlí"
"Mim radu tu malou ccrnovlu- -

nimi madam - - iieiuolni vy- -

nIovíIÍ její jméno jako ty"
"Hlcenu Kcalcberdová je prclilá

iimisÍh dát pozor abyn jí nerolitié
vala Madiini 1'ierrulová není tak

zlá"
"Ale hlcélill TellIplilVII je liej

lephí ze ano?"
"Hlcena Tctiiplova je velmi

hodná a nadiiná vyniká nad o

htntní ioiicvadz zná daleko více

než ony"
"Mc in dlouho?"

"Uvii roky"
"lni HÍrolek?"

"ciiiicln mí matka"
"InÍ tu ňCiihI na 1 "

" I)á váí přílÍM mnoho oláek
l'ro duch jícní li odpovídala do-hl- i

teď chci ziihc éÍHti"

lce v til cilVIII ZVoMCllO Opcllie
k ohcdii všecky dívky vcAly do

domu Zápach jím nyní náplně
na byla jídelna uchyl o mnoho

příjemnější onoho jenž při hnidu

ní cantoval iiiiňc chiípi ohéd při-neuči-

ye dvou ohromných cíno-

vých řiádohách z nichž vyhtupo
val značný kouř páchnoucí po

prnžluklcm tuku Hhledaln jnciii

že jídlo nehlásá ze spatných hraní

horů a podivm'' vyhlížejících kon

hku oŇklivi ho iiiiimii což bylo huiÍ

cháno a hvnřcno dohromady
Kudá chovanka doilala plný

talíř tohoto jídla Icdla j
m r po-

kud jnem iiinlila jsouc zvědava

zda li každého dne bude jídlo ta-

koví' jako bylo dticM

l'o obédé odebraly jxiiie se hneil

du uéebny započalo vyučování

jež trvalo až do péti hodin

Jedinou významnou příhodou
toho dne bylo že dívka již jaciu
viděla a s níž jsem mluvila pod
vercndoii lishi vyhnána s hiinhoii

od slečny Hcatchcrdovc z déjepiM-n-

hodiny a že musila stát i upro-

střed školní světnici- - Trest duto
zdál sc mi být velice potupným
zlášté pro lak velké děvče vy

padalať jako třinácti nebo elrná

ctilelá Očekává In jsem od ni

projev Velikého áriliUlklI licho

hanby ale k mému překvapení ani

neuplakala ani se iieurděla j

ti váné slála (u jsouc ter-

čem pozornosti vícch oři

"Jak to muže lak klidně a pev-

né snášeli " túulu jsem se v du-

chu "Kdybych byla já nu jejím
miste přáli! bych si aby se yetne
olexitla ti pohltila mne Vypadá
tak jako by myslila na něco u

cela jiného licí tm svňj trest liebo

na svoji- - piistaveid a vňbic nu nio

t ttdiu co je kult m před ni Hly-íeb- i

jst tu o lidech kti il íil dlie niti

je shiid teif V lakiivéni klMlf Má

nťl ipíli lut podlahu hlo jsem

Jitl Že JÍ in nit di so i o jojl
t !

J- - ohláťell i Vlíitř lb jo-JÍI-

Stď'o IliVsIlHl že jrú Hit to

šo i it mílie lut

lilo ts ik i I"! ii co Jo k'lilU lil

KiiU by h t oděla on j ti i ď'

é' #d! l I o i ( Ik i I d ti

tty p pi'o "l ně

j ((' I l Jli' I 4 V i J t
inab- - ť i k v kvy it kr-- t

li'0 l'il!li t I "Id lul S I i v - ii i!
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W J BUÍJN & CO

vuly ii oblíkaly h! ři mdlém hvc-

lli- - Nvie ale folio jitra iniiMÍly jsme
i fit i n i M

uiiiimiM on umyvum neum i

v nádobách bylu zmrzlá Nimlibii:

předešlého večeru zméiiu V počasí

a dolřriivý vítr Ncvcrovýclmdní

jenž po celou ikm! dral na hkulíníi-m- i

oken naší ložnice dovnitř pro-

měnil vodu vc džbánech v led a

Způsobil Že jsme se V postelích

třásly zimou

Než uplynulo dlouhé plil hodí

ny během níž odříkávány modlit-

by a clena bible myslila jwcni že

již zahynu zimou Konečné nade-

šla doba snídané a polévka nebyla

spálena bylo jí možno požívali

ale za to bylo jí rozdáváno málo

lak malou zdála no mí moje dáv

ka byla bych si přála aby byla

dvojnásobná!
'

llěhcia toho dne byla jnem zařii

zena do é vrte třídy a byly mí pří

děleny pravidelné úlohy a práce

až dosud byla jsem pouhou pozo

rovalelkou poměru v Ijowoodu

nyní pak měla jsem se sama stáli

SličlIHlllČlIOU Z počátku ježto

jsem nebyla zvyklá učili sc na

paměť úkoly zdály se mí dlou

hé a nesnadné častá změnu jed

noho předmětu v druhý mátla

mne a byla jsem ráda když ve tří

hodiny odpoledne slečna Kinílho

va položila mi do rukou pruh mu

si línu dva lokte dlouhý spolu h

jehlou a náprstkem a vybídla

mne abych se posadila někam do

k lidného koni k u učebny a I u hic

děla jej obroubil i V t U dobil

většina dívek byla zaměstnána ší

l íni jako já jen jedna rída slála

kolem stolice slečny Healehcrdo

vé zabývajíc se člením a porn'-vad-

bylo licho bylo možno na

slouehalí tomu co celly í jak

která dívka při loni se osvědčila i

zda slečna Hcateherdova pochválí
la nebo pokárala odpovědi dívek

1'éily se anglickému dějepisu
mezi čtoucími zpozorovala jsem í

svou známou z verandy s počát-

ku vyučování zaujímala míslo v

čele třídy ale pro nějaké vady ve

výslovností a Ze nedávala pozor
na rozdělovači znaménku byla ná

hic poslána až do zadu než i na

tomto zapadlém míslé slečna Seal

cherdova neustala jí pozorovali a

ustavičné domlouvala jí asi tímto

Způsobem

"líurnsová" to bylo asi její
jméno neboť děvčata zde byla ve-

směs volána vlastními jmény tak

jako hoši jinde i "líurnsová slo

jíš na straně střevíce dej špičky
ílined od sebe Mllllisuvá IICVV- -

štikuj svou bradu ven lak ošklivé

vtáhni ji zpět ! líurnsová chci

bys zvedla svou hlasu nechci a

bs přede mnou lak slála" a tak
ďálc

Kdy hyla jedna kapitola dva

krále přečtena zavřeny byly kni

b a děvčata zkoušena učení tý
kalo se části panování Karta I

a dívkám dávány podivné utázky

týkající sc poplatku lodních váz

nich a tržních tak že při vclšiné

z nich nedovedly odpověděli
inšak i ty nejnienší nesnáze byly
1 odstraněny jakmile došla

řadil nu Itill lisiivoii Zdálo se že

pudl Žehl v pHinéti látku celého U

celil lul vše luěbl odpoVC'! blud

niooé Mvslllll jselll o slečna

Seiitohi I ilo á pochválí ji II její

pouiinist lib' iiiUlo ďhii náhle

volabi !

" šplltutá ptutmii 'lísko'
Zase jsi dnes ránu 11 tltk sté

0 hts "

lil lis'iS H i mlput čb U i disda

jsem Hit Ji jllílU tub ní

"1'lui' itbolí lntlll jsi lil l

"o lu iiinliLt si il'll Vtólslit! tuhly
( UillStl i'!i i pito Sudí I

' "ni U

t jr it H" t Hit I i lil lil
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Haiiiiltoii City

Severo --Německý Lloyd
BALTIMORE - BŘEMEN

Velké moderní dvouňrouhovó jeduokajutovů parníky
I 'uhodli bez přepychu Lahodná jídla

Vechny kajuty uprostřed lodi Naprostá bezpečnost
Bezdrátová telegrafie Podmořské signály

Přiméřenó ceny:
Druhá kajuta $5750

Třeli kajuta $3500

Pnuu na "Khcin" 'Mam" a 'Neckar'

Mťzialuhí $3300

Když jedele tuivŇlívit starý dnuov v Čechách jeďte přes líalti-mor- c

Když pohiláte pro Hvéi příbuzné neb přátely by přijeli do Ame-

riky z t"'eclt kupte jim vyplacené lítky přes ltaltimore

O úplní podrobnosti poádcjtei
A SCHUMACHER & CO H CLAUSENIUS & CO

(leneral AjjentH General Western Agenti
1JALTIM0KH ClllCAaO

!il jejich táHtupee v jelých Spojených Státech

šlo v černou tmu u směs hlasu a

by se stupňovala v pustý křik

1'reskakiijíe lavice a podlézajíc
stoly směřovala jsem ke ku

minim zde uviděla jsein liurnso
vou jak klečí ii vysoké drátěné
mříže úplně ticha nevšímajíc si

družek koleni sebe zcela zaujala
čtením knihy při slabé záři plu
méně

"Jo to stále Kasselas'" tázala

jsem se slujíc Za llí

"Ano" odvětila "právě ji ďi
cil á m "
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